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Duke u mbéshtetur né nenin 17 dhe 40 nén té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Ligjit nr.03/L-
047, Rregullores nr.02/2010 pér Zyrat komunale pér komunitete dhe kthim dhe Strategjisé pér
komunitete dhe kthim 2014-2018, nenit 10 nén pikén 4) té Statutit t& Komunés sé Klinés, me kérkesén
e Zyrés komunale pér Komunitete dhe kthim, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e Xi-té rregulit
pér vitin 2016 t& mbajtur me 29.12.2016 mori:

VENDIM
Pér

Miratim té Planit komunal t& veprimit pér té Zhvendosurit dhe zgjidhje té géndrueshme

VL.

oanr, 96 ~ 2.7 2017

Miratohet Plani komunal i veprimit pér t& Zhvendosurit dhe zgjidhje té géndrueshme pér
Komunén e Klinés.

Plani si né pikén njé té kétij vendimi ka pér gellim mbrojtjen dhe promovimin e té
drejtave t& komuniteteve dhe pjesétaréve té tyre, ofrimin e njé mjedisi té sigurt dhe
mundésin e kthimit té qytetaréve t& zhvendosur brenda dhe jashté Kosovés: Serbi,Mal té
Zi dhe Magedoni.

Kthimi i gendrushem i personave té zhvendosur brenda vendit dhe personave té

zhvendosur né Serbi, Mal té Zi dhe Magedoni, behét konform té gjitha dispozitave ligjore
né fugi.

Pér ekzekutimin e vendimit kompetent &shté Zyra komunale pér Komunitete dhe Kthim
né bashképunim me subjektet relevant té cilét jané obligativ pér implementim té Planit
komunal pér té zhvendosurit dhe zgjidhje té géndrueshme.

Plani i Veprimit pér té zhvendosurit dhe zgjidhje t& géndrueshme &shté pjesé pérbérése e
ketij vendimi.

Vendimi &shté i plotfugqishém me miratim né Kuvendin e Komunés dhe 15 dité pas
protokollimit né Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal konform nenit 81 té LVL

dhe nenit 17 t& Rregullores pér hartimin dhe publikimin e akteve t& komunave
nr.01/2013.
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